
 
Uff. Statistica  

Da: "Servizi Cimiteriali" <servizi.cimiteriali@comune.lecco.it>
A: "marisa silvetti" <marisa.silvetti@comune.lecco.it>
Data invio: martedì 26 gennaio 2010 13.23
Oggetto: determina impegno per cartelli

Pagina 1 di 3

27/01/2010

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  

Numero   524 

  

Data :  22/06/2009 

  
  

  
SETTORE: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 
Servizio : Stato Civile – Leva – Servizi Cimiteriali  
  
  
  
I.D. n. 3968970  del  22/09/2009 
  
  
  

OGGETTO : Acquisto e montaggio di cartelli segnaletici all’interno dei cimiteri 

cittadini. Impegno di spesa. 
  
  
 



  
IL DIRETTORE DI SETTORE 

  
Premesso che per una maggiore fruibilità e informazione alle persone che frequentano i cimiteri 
occorre posizionare all’interno degli stessi dei cartelli indicanti i campi dei cimiteri, i servizi igienici, 
gli orari di apertura e chiusura, i divieti ecc.; 
  
Considerato che a causa della carenza del personale, a volte il casello del custode rimane scoperto e 
pertanto le persone non possono avere informazioni riguardo i posti che cercano, con la messa in 
opera di tutta la segnaletica si potrà limitare al massimo gli inconvenienti per i cittadini utenti;   
  
Reputato quindi necessario intervenire con il posizionamento dei cartelli al fine di evitare ulteriori 
lamentele da parte dell’utenza e per rendere più agibile e semplice la ricerca e l’ubicazione del posto 
ove è tumulato il defunto;  
  
Ritenuto opportuno affidare a trattativa privata la fornitura e messa in opera dei cartelli in argomento 
anche per una maggiore efficienza e praticità da parte dell’Amministrazione Comunale; 
  
Dato atto che sono stati richiesti, in conformità a i vigenti regolamenti, preventivi alle ditte 
specializzate del ramo: 

1.    Timbrificio Dalida - via G. di Vittorio 21  L E C C O; 
2.    Timbrificio Luciano Bonacina di Colombo Emilio & C. snc., Corso martiri della Libertà 95 – 

Lecco; 
3.    Timbrificio Milanese s.n.c. - via Fratelli Cairoli 32, Lecco;     

  
Atteso che all’invito hanno aderito: 

•       Timbrificio Luciano Bonacina di Colombo Emilio & C. snc., Corso martiri della Libertà 95 – 
Lecco; 

•      Timbrificio Milanese s.n.c. - via Fratelli Cairoli 32, Lecco;     
  
Esaminati i preventivi delle ditte su indicate, si è redatto un verbale dal quale risulta che l’offerta più 
favorevole per l’Amministrazione è quella della ditta Timbrificio Milanese s.n.c. - via Fratelli Cairoli 
32, Lecco che ha presentato un preventivo di € 5.654,00 oltre Iva; 
  
Ritenuto quindi opportuno e conveniente per l’Amministrazione Comunale, affidare la fornitura e 
messa in opera dei cartelli per tutti i cimiteri cittadini alla Ditta Timbrificio Milanese s.n.c. - via 
Fratelli Cairoli 32, 23900 Lecco, partita IVA 01592470130, per l’importo complessivo di € 
5.654,00 oltre IVA, alle condizioni di cui al preventivo-offerta; 
  
Visto l’art. 7, comma 1, del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi 
e lavori, per il quale nella procedura per l’esercizio di servizi con il sistema di cottimo fiduciario è 
consentito il ricorso ad un solo operatore economico, nel caso in cui il servizio sia d’importo 
inferiore a 15.000,00 euro al netto di IVA; 
  
visto il Bilancio di previsione del 2009, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in
data 30 marzo 2009; 
  
  
  
  
  
  
  
Visto il PEG 2009; 
  

Pagina 2 di 3

27/01/2010



visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in base al quale i dirigenti adottano atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
  
visto il Regolamento di contabilità; 
  
Attesa la propria competenza; 
  
  
  
  

DETERMINA 
  
Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, affidare la fornitura e messa in opera dei cartelli 
per tutti i cimiteri cittadini alla Ditta Timbrificio Milanese s.n.c. - via Fratelli Cairoli 32, 23900 
Lecco, partita IVA 01592470130, alle condizioni di cui al preventivo - offerta presentata ed alle
condizione tutte contenute nella stessa, per l’importo complessivo di € 6.784,80 IVA compresa; 

  
di riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa suddetta con apposito provvedimento 
dirigenziale, da liquidare 90 giorni dopo la presentazione della regolare fattura; 
  
di imputare la spesa di € 6.784,80= IVA compresa al cap. 23951/R08 impegno n.  1510, “SPESE PER 

ACQUISTO ATTREZZATURE E MACCHINARI PER SERVIZIO NECROSCOPICO” 
  
di dare valore contrattuale al presente provvedimento mediante sottoscrizione in calce allo stesso da 
parte del legale rappresentante della ditta. 
  
  
  
  

IL DIRETTORE 
(dott. Angelo Falbo) 

  
                                                                                                                                              

  
  

Pagina 3 di 3

27/01/2010


